[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.10.2018
	№
	1527

г. Слободской
	О разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на период до 2035 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Кировской области от 12.05.2015 № 526-ЗО «О стратегическом планировании в Кировской области» Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать Стратегию социально-экономического развития муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на период до 2035 года (далее – Стратегию развития) в срок до 15.12.2019.
2. Утвердить состав рабочей группы по разработке, корректировке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на период до 2035 года согласно приложению № 1.

3. Утвердить  Положение  о  рабочей  группе   по  разработке,   корректировке Стратегии развития согласно приложению № 2.
4. Определить управление экономического развития и поддержки сельхозпроизводства администрации Слободского района уполномоченным органом, ответственным за организацию и разработку Стратегии развития.
5. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области и на официальном сайте в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию, имущественно – земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.
Глава Слободского района                                                               В.А. Хомяков
ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления экономического

развития и поддержки

сельхозпроизводства                                                                          Н.Б. Назарова

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района по экономическому развитию, имущественно – земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства

	               О.В. Татаурова

	Заместитель главы администрации района, начальник финансового управления

	                И.Н. Зорина

	Управляющий делами администрации района

	                Л.С. Ушакова

	Заместитель начальника управления делами, юрист

	                Н.В. Чеглаков

Разослать:
в дело - 3, Назаровой Н.Б. – 1, Татаурова О.В. – 1, Зорина И.Н. – 1, Родин А.Н. - 1, Зязин С.В. – 1, Шабалин А.А. – 1, Ушакова Л.С. – 1, Шишкина Е.С. – 1, Гусева Е.В. – 1, Тихановский В.Г. – 1, Якимова Н.В. – 1, Житникову С.В. – 1, Воробьевой Е.И. – 1, Луппову Е.А. – 1, Бушуеву В.А. – 1, Ефремову М.В. – 1,  Всего – 19.

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Слободского района
от 17.10.2018 № 1527

Состав рабочей группы по разработке, корректировке

Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области

на период до 2035 года
	ХОМЯКОВ

Владимир Алексеевич
	-
	Глава Слободского района,  председатель рабочей группы

	ТАТАУРОВА

Ольга Владимировна
	-
	заместитель главы администрации района по экономическому развитию, имущественно – земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства, заместитель председателя рабочей группы

	НАЗАРОВА
Наталья Борисовна
	-
	начальник управления экономического развития и поддержки сельхозпроизводства, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы

	БУШУЕВ

Вячеслав Анатольевич
	-
	глава администрации Шиховского сельского поселения (по согласованию)

	ВОРОБЬЕВА

Елена Ивановна
	-
	глава администрации Стуловского сельского поселения (по согласованию)

	ГУСЕВА

Екатерина Васильевна
	-
	начальник управления образования

	ЕФРЕМОВ

Михаил Валентинович
	-
	глава администрации Вахрушевского городского поселения (п согласованию)

	ЖИТНИКОВ

Сергей Александрович
	-
	глава администрации Бобинского сельского поселения (по согласованию)

	ЗОРИНА

Инна Николаевна
	-
	заместитель главы администрации района, начальник финансового управления

	ЗЫКОВ

Владимир Николаевич
	-
	начальник управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	ЗЯЗЕВ

Артем Николаевич
	-
	начальник отдела градостроительства и землеустройства, главный архитектор

	ЗЯЗИН

Сергей Валерьевич
	-
	заместитель главы администрации района по профилактике правонарушений и социальным вопросам, начальник управления социального развития

	КОСТЫЛЕВ
Александр Иванович
	-
	первый заместитель главы администрации района

	ЛУППОВ

Евгений Сергеевич
	-
	глава администрации Шестаковского сельского поселения (по согласованию)

	РОДИН

Анатолий Николаевич
	-
	заместитель главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения

	УШАКОВА

Людмила Сергеевна
	-
	управляющий делами администрации района

	ЧЕРЕПАНОВА

Светлана Анатольевна
	-
	начальник управления муниципального хозяйства

	ШАБАЛИН

Алексей Алексеевич
	-
	председатель районной Думы (по согласованию)

	ШИШКИНА

Екатерина Сергеевна
	-
	заведующая организационным отделом

	ЯКИМОВА

Наталья Владимировна
	-
	председатель контрольно-счетной комиссии Слободского района (по согласованию)

__________________________________

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Слободского района
от 17.10.2018 № 1527

Положение  о  рабочей  группе

по  разработке   корректировке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на период до 2035 года
1. Общие положения.

1.1. Рабочая группа по разработке и корректировке Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на период до 2035 года (далее – Рабочая группа) создается в целях управления разработкой Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на период до 2035 года (далее- Стратегия развития) и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на период до 2035 года (далее - План мероприятий).

1.2. Рабочая группа является постоянно действующим консультативно-

координирующим органом, обеспечивающим согласование действий структурных подразделений администрации Слободского района, предприятий и организаций, участвующих в разработке и корректировке Стратегии развития  Слободского района.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Кировской области, муниципальными правовыми актами Слободского района и настоящим Положением.

2. Задачи и функции рабочей группы.

2.1. Основной задачей Рабочей группы является координация действий структурных подразделений администрации Слободского района, предприятий и организаций, участвующих в разработке и корректировке Стратегии развития Слободского района, по подготовке и выполнению графика разработки Стратегии развития и срокам выполнения конкретных работ.
2.2. Функции Рабочей группы:

- организация процесса разработки Стратегии развития;

- координация деятельности структурных подразделений администрации

Слободского района при подготовке Стратегии развития;

- обеспечение межведомственного взаимодействия в процессе разработки

проекта Стратегии развития;

- определение основных стратегических целей и приоритетных направлений

Стратегии развития;

- рассмотрение, обсуждение, оценка предложений, поступающих в процессе

подготовки;

- одобрение основных разделов проекта Стратегии развития;

- рассмотрение проекта Стратегии развития и принятие решения о направлении проекта Стратегии развития на общественное обсуждение и внесении его на рассмотрение и утверждение Слободской районной Думой;

- рассмотрение и одобрение предложений по внесению изменений в Стратегию развития и План мероприятий.

3. Состав Рабочей группы.

3.1. Рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя председателя, членов и секретаря Рабочей группы.

3.2. Председателем Рабочей группы является Глава Слободского района.

4. Порядок работы Рабочей группы.

4.1. Формой работы Рабочей группы является заседание.

4.2. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины списочного состава членов Рабочей группы или лиц, их замещающих.

4.3. Заседания Рабочей группы проводятся председателем Рабочей группы (далее - Председатель), а в случае его отсутствия - заместителем Председателя.

4.4. Функции председательствующего на заседании Рабочей группы:

- утверждение повестки дня очередного заседания Рабочей группы;

- руководство ходом заседания Рабочей группы;

- внесение изменений в повестку дня в ходе заседания Рабочей группы с учетом предложений членов Рабочей группы;

- обсуждение на заседаниях Рабочей группы вопросов повестки дня;

- голосование на заседаниях Рабочей группы;

- подписание протоколов заседаний Рабочей группы;

- осуществление контроля выполнения решений, принимаемых на заседаниях Рабочей группы.

4.5. Функции членов Рабочей группы:

- рассмотрение материалов заседаний Рабочей группы, выработка предложений, замечаний к материалам (проектам Стратегии и Плана мероприятий), их согласование;

- предоставление информации, необходимой для разработки Стратегии и Плана мероприятий и формирования отчетов о реализации Стратегии и Плана мероприятий, в сфере своей компетенции;

- внесение предложений по корректировке Стратегии и Плана мероприятий;

- обсуждение на заседаниях Рабочей группы вопросов повестки дня;

- голосование на заседаниях Рабочей группы.

4.6. Подготовку заседаний Рабочей группы и оформление результатов ее

работы осуществляет управление экономического развития и поддержки сельскохозяйственного производства.

4.7. Рабочая группа принимает решение голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство членов Рабочей группы, участвующих в заседании.

4.8. Заседания Рабочей группы оформляются протоколом.

4.9. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.